
PVC  

 

Návod na pokládku 

    TARKETT TOUCH 

 
 

DŮLEŽITÉ! 

• Přesvědčte se, že veškeré specifikace a pokyny výrobce jsou pečlivě dodržovány.  
• Podlahová krytina je určena výhradně pro vnitřní obytné účely. 
• Pokud si nejste jisti kteroukoliv částí instalace, obraťte se na zástupce společnosti Tarkett. 
• Do jedné místnosti použijte vždy stejné číslo šarže a respektujte i čísla rolí. Použijte stejné číslo šarže 

do stejné místnosti a v pořadí rolí. 
• Skladujte 2 metrové role ve vzpřímené poloze na bezpečném místě a role o délce 3 nebo 4m položené 

na podlaze. 
• Materiál nechte aklimatizovat nejméně 24h před instalací, v závislosti na okolní teplotě. 
• Podklad musí být rovný, vodorovný, čistý, bez značek (od popisovačů, fixů, atd.), pevný, suchý, pevný, 

tvrdý, hladký a nesmí být vystaven vlhkosti (vlhkost stoupající). Savost podkladu musí být 
kontrolována. 

• Používejte pouze lepidla doporučená společností Tarkett. Vždy dodržujte pokyny výrobce lepidla. 

 Tyto informace se mohou měnit v důsledku jejich neustálého zlepšování. 

 

NÁŘADÍ A VYBAVENÍ 

• řezačka 
• metr  
• ocelové pravítko 
• debeader 
• tužka (nikdy nepoužívejte fixy)  
• ochranné rukavice 
• válec se zaoblenými hranami (k vytlačení vzduchu pod podlahou)  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
• dle druhu instalace: 

▪ ozubená špachtle (při pokládce lepením)  
▪ Akrylové lepidlo (při pokládce lepením) 
▪ Oboustranná lepicí páska (pro částečnou nebo volnou pokládku) 
▪ Při použití lepidla Tarkospray nejsou třeba špachtle ani lepicí pásky!  



POKLÁDKA NA NOVÝ PODKLAD 

 

Podklad musí být vodorovný, čistý, bez značek (od popisovačů, fixů všeho druhu, kuličkových per,  
barev apod., které by mohly způsobit barevné změny v důsledku migrace.) Suchý, pevný a hladký  
povrch nesmí být vystaven vlhkosti, savost musí být kontrolována a v případě potřeby upravena  
vhodným nátěrem nebo vyrovnávací stěrkou. 
 

POKLÁDKA NA PŮVODNÍ PODLAHU 
 

 PVC/ linoleum – možnost pokládky: lepená, částečná nebo volná pokládka 

 Tarkett Touch může být položen přímo na kompaktní podlahoviny, PVC nebo na linoleum. Stávající  
 podlahy musí být v dobrém stavu (bez rozlepení a trhlin), očištěny a odstraněny od mastnoty a prachu. 
 Tarkett Touch se nedoporučuje pro instalaci na velmi pružné podlahoviny (textilní nebo pěnové podložky). 
 

Textilní podklad – NE 

 

Tarkett Touch nelze pokládat na koberce a jiné textilní podlahové krytiny. Ty musí být odstraněny ještě  
před pokládkou. 

 

Parkety a laminátové podlahy (lepené a plovoucí) – možnost pokládky volná pokládka nebo lepení* 

Tarkett Touch může být volně položen přímo na laminátovou podlahu nebo parkety pouze v případě,  

že nejsou uvolněna žádná prkna nebo lamely parket. Uvolněná prkna musí být vždy zajištěna. 

Tarkett Touch může být i lepen (po obroušení a vysátí stávající dřevěné podlahy), pokud vlhkost není 

zadržována pod podlahou. 

 

Dlaždice – možnost pokládky – volná pokládka** nebo lepená** 

** Instalace na dlaždice může způsobit nerovný povrch (viditelnost spár dlaždic na povrchu Tarkett Touch). 
Z tohoto důvodu se pokládka na dlaždice nedoporučuje. Pro zajištění rovného podkladu je nutno použít 
vyrovnávací směs. Pokud nejsou spáry viditelné, můžeme položit nebo nalepit Tarkett Touch. 
 
 

PODMÍNKY POŽADOVANÉ PRO POKLÁDKU 

Je důležité, aby role byly uloženy nejméně 24 hodin před pokládkou při minimální pokojové teplotě 15° C.  
Tato teplota by měla být udržována po celou dobu pokládky. Minimální teplota podkladu musí být  10°C. 
Doporučená relativní vlhkost vzduchu by měla být 35-65%.  
Jednotlivé řezy instalované krytiny je třeba upravit na požadovanou délku a nastavit o několik centimetrů  
(± 5 cm). 

 

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ 

Je nezbytné, aby podlahové topné systémy byly nainstalovány předem a aby byla ověřena jejich správná  
funkce před pokládkou podlahové krytiny. 
Ujistěte se, že podlahový topný systém je vypnut 48 hodin před zahájením pokládky podlahové krytiny, 
a že zůstane vypnutý po dobu nejméně 48 hodin po dokončení pokládky. Zatímco podlahové vytápění je 
vypnuto, měl by být zajištěn, pokud je to žádoucí, alternativní zdroj vytápění, aby na místě pokládky byla 
zajištěna konstantní teplota 18 -27 °C.  
 



 
Postupně během několika dní zvyšujte teplotu jen o několik stupňů za den, dokud není v místnosti  
dosažena požadovaná teplota. Teplota by nikdy neměla překročit maximální možnou teplotu při  
používání podlahového topení pro pokládání podlahových krytin 27° C na spodní straně podlahové  
krytiny (lepicí linka). Tam, kde se používá podlahové vytápění, doporučujeme, aby díly byly svařeny  
za tepla). U podlahového vytápění by pokládka neměla být provedena na stávající podlahy. To znamená,  
že by před pokládkou měla být odstraněna původní podlaha. 

 

 

  SMĚR POKLÁDKY 

  Naplánujte směr kladení pásů v místnosti tak, aby bylo zajištěno – kdykoliv to bude možné – aby spoje 
  nezasahovaly do dveří a hlavních zátěžových koridorů. Je-li místnost přiměřeně čtvercová, měly by být  
  pásy pokládány souběžně se směrem přicházejícího světla. 
  V dlouhých, úzkých místnostech je nejlepší pokládat pásy po délce místnosti. 

 

! DŮLEŽITÉ ! 

 

Všechny po sobě jdoucí pásy musí být pokládány stejným směrem jako pás předchozí.  

(Touch má pouze dřevěné dekory) 

 

VOLNÁ POKLÁDKA 

U částečné nebo volné pokládky používejte oboustrannou lepicí pásku k fixací podlahy na místě a také k 

usnadnění instalace (ořezávání okrajů na obvodu). V případě, že budete instalovat podlahové lišty až po 

instalaci podlahy, páska na obvodu není nutná. V případě, že již lišty máte, doporučujeme použít pásku  

po obvodu. Volná pokládka může být použita pouze pro prostory velmi slabým provozem (žádný pohyb  

nábytku, bez valivého zatížení) a pokud neexistuje riziko skluzu mezi stávající podlahou nebo podkladem  

a podložkou instalované podlahy. 

 

Pro prostory max. 25m² pouze s jedním pásem (4m dlouhý řez) s velmi slabým provozem: 

 

> Zcela volná pokládka: rozložte jednotlivé řezy podlahy (na každé straně by měly být zkráceny na 
požadovanou délku plus přídavek několika centimetrů) na připravený podklad a vyhlazujte veškerý  
přebytečný vzduch od středu k okrajům pomocí válce. Odřežte přebytečný materiál podél stěn frézkou  
nebo speciálním podlahářským nožem. Poté nainstalujte obvodový sokl pro zakrytí oříznutých zakončení. 
 
> V případě stávajících lišt: po obvodu nainstalujte oboustranné lepicí pásky, položte vaši vinylovou podlahu  
na připravený podklad. Složte po 4 stranách a odlepte ochranné papírové pásky, poté podlahu položte zpět a  
vyhlaďte veškerý přebytečný vzduch z jedné strany na druhou pomocí válce a stlačte podlahu. Odřízněte 
zbývající materiál podél stěn frézkou nebo podlahářským nožem. 



Pro místnosti s dvěma nebo více pásy a velmi slabým provozem: 

 

> Částečně volná pokládka s oboustrannou lepicí páskou pod spárou. 
 

 Umístění doporučených bodů v místnosti se dvěma spojenými pásy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 Umístěte pásy tak, aby se kraje překrývaly a seřízněte je dvojitým řezem. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Nakreslete referenční čáru ve směru řezání pásu. 



 Složte pásy a řez přelepte páskou. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 Odstraňte ochranný papír, přeložte a přilepte k sobě oba pásy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 Válcem vyhlaďte veškerý vzduch. Postupujte od středu ke krajům.
 Odřežte přebytečný materiál podél stěn frézou nebo nožem a nainstalujte sokl. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

V případě stávajících lišt: nalepte oboustranné lepicí pásky po obvodu jako první krok, odstraňte ochranný  
papír a po utěsnění spár přilepte podlahu.



Prostory větší než 25m² se 2 nebo vice pásy a středním provozem: 

 

> U částečně volné pokládky nalepte oboustrannou lepicí pásku po obvodu a pod spoje. 
 

 Umístěte referenční body v místě, kde role navazují. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 Nalepte pásku po celém obvodu (neodstraňujte ochranný papír) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 Umístěte pásy tak, aby se kraje překrývaly a seřízněte je dvojitým řezem. 
 

 

 



 

 Sledujte referenční čáru ve směru řezání pásu.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 Složte pásy a řez přelepte páskou.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Odstraňte ochranný papír, přeložte a přilepte k sobě oba pásy. Odřízněte přesahující 
materiál. 



Profi rady: 

 

V případě potřeby použijte studený svár. (viz. obrázky)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 Postupně na každé straně místnosti přehněte řez, nalepte oboustrannou lepicí pásku a položte zpět. 
Poté přebytečný materiál na všech stranách u stěny zařízněte. Pak odlepte ochrannou papírovou  
vrstvu a jednotlivé řezy na pásku přilepte. Přitom vytlačujte přebytečný vzduch směrem od středu  
ke krajům. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 Odřízněte přebytečný materiál podél stěn. 



INSTALACE LEPENÍM 

V případě středního a vyššího zatížení, nebo v případě použití kolečkových židlí je nutné použít instalací  
lepením pomocí lepidla ve spreji – Tarkospray. 
V případě vyššího provozu je možné provést instalaci akrylovým lepidlem za pomoci zubaté špachtle nebo 
použijte Tarkospray (viz. návod)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

> Umístěte referenční body v místě, kde role navazují. 

 
> Umístěte pásy tak, aby se kraje překrývaly a seřízněte je dvojitým řezem. V tomto kroku musí být podlaha rovná 
(bez zvlnění podél spoje) 

 
>  Nakreslete referenční čáru podél řezu role. Přeložte roli na polovinu a na podklad aplikujte akrylové 
(disperzní) lepidlo. Nechte odvětrat lepidlo (dodržujte dobu odvětrání - instrukce dané výrobcem). 

 
> Přehnutou část přilepte k podkladu podél referenční čáry a vytlačte přebytečný vzduch od středu směrem  
k okrajům. Stejný postup aplikujte na druhou polovinu. Odřízněte přebytečný materiál podél stěn. 
 

> Pro více informací ohledně pokládky lepením se si vyžádejte konkrétní návod na pokládku 
 
 
 
 

Tyto návody jsou platné i pro pokládku jedné role. 
 
 
 
 

PO POKLÁDCE 

 

! DŮLEŽITÉ ! 

 

Pro běžný provoz a stěhování nábytku vyčkejte minimálně 48-72 hodin po ukončení pokládky.  
(dle návodu výrobce lepidel). Při volné pokládce a instalaci na Tarkosprey můžete novou podlahu 
začít používat okamžitě. 

 

Při stavebních pracích musí být podlaha chráněna kartony a deskami z překližky.  Ochranné vrstvy nesmí být 
přilepeny přímo na podlahy.



 


